
REGISTRO DI SETTORE  N.  127 DEL 27/09/2018 F.TO DIGITALMENTE IL RESPONSABILE ANGELICA GIRARDI

SETTORE LAVORI PUBBLICI GESTIONE PATRIMONIO MANUTENTIVO 

DETERMINAZIONE N.  336 DEL  27/09/2018

OGGETTO: ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DI UN 
TRATTO DI VIA V.VENETO CHE COLLEGA LE SCUOLE E GLI EDIFICI PUBBLICI 
CENTRALI CON LA BIBLIOTECA COMUNALE, IL CENTRO PER ANZIANI E L?
AMBULATORIO FISIOTERAPICO.  APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED 
AGGIUDICAZIONE LAVORI ALLA DITTA ZEVIANI GASTONE S.R.L.  CIG: 
7586627AA5. - - CUP: H33D18000040006.



Rif. Det.n.135/2018 LL.PP.

OGGETTO:  ABBATTIMENTO  DELLE  BARRIERE  ARCHITETTONICHE  DI  UN 
TRATTO DI VIA V.VENETO CHE COLLEGA LE SCUOLE E GLI EDIFICI PUBBLICI 
CENTRALI  CON  LA  BIBLIOTECA  COMUNALE,  IL  CENTRO  PER  ANZIANI  E 
L’AMBULATORIO FISIOTERAPICO.

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE LAVORI ALLA DITTA 
ZEVIANI GASTONE S.R.L.

CIG: 7586627AA5. - - CUP: H33D18000040006.

PREMESSO che:

- con determinazione n. 351 del 31.07.2018 è stata avviato il procedimento per l’affidamento dei lavori 

in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 

50/2016, previa  pubblicazione  di  avviso  pubblico  prot.  n.  13349  del  31.07.2018,  per  la 

manifestazione di interesse a partecipare alla procedura;

- entro  la  data  di  scadenza  fissata  nell’avviso,  sono  pervenute  al  protocollo  dell’Ente,  n.  47 
manifestazioni di interesse;

- in data 14.08.2018, si è tenuta la seduta pubblica per procedere al sorteggio delle n. 15 ditte da 
invitare alla procedura negoziata;

- con  determinazione  n.  371  del  16.08.2018,  prendendo  atto  delle  manifestazione  di  interesse 
pervenute, è stato approvato il  verbale di sorteggio e la documentazione amministrativa di gara, 
trasmettendo lettera di invito alle n. 15 ditte sorteggiate;

- con determinazione dello scrivente n. 415 del 31.08.2018 è stato nominato il Seggio di gara.

EVIDENZIATO che il termine di presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12.30 del giorno 31.08.2018 e 
che sono pervenuti al protocollo n. 7 plichi;

PRESO ATTO dei  verbali  di  gara n.  1 e n. 2 del  03.09.2018 e n. 3 del  24.09.2018, che si  allegano al 
presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che  con  il  verbale  n.  3,  è  stata  formulata  proposta  di  aggiudicazione a favore  della  ditta 
ZEVIANI GASTONE SRL, con sede in Loc. Mezzane 22, Legnago (VR), P.IVA 01287770232, per un importo 
netto  pari  ad  €  50.279,16,  risultante  dal  ribasso  del  13,496%,  rispetto  all’importo  a  base  di  gara  di  € 
58.123,51 oltre oneri per la sicurezza di € 1.800,00, dunque complessivi € 52.079,16;

RILEVATO che si sono concluse con esito positivo le verifiche in merito al possesso dei requisiti di cui all’art. 
80 del D.Lgs. 50/2016, effettuate attraverso il sistema AVCPass;

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione a favore della ditta indicata, approvando la proposta di 
aggiudicazione formulata con il verbale di gara n. 3;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50/2016;

Atteso che: 
-  con Decreto prot.  3453 del 28.03.2018, il  Sindaco ha individuato l'Istruttore Direttivo Roberta 
Farinazzo, quale Responsabile del Settore Economico – Finanziario;
individuando il  Segretario  Comunale  come Responsabile  sostituto  dei  Responsabili  dei  Settori 
testé richiamati, nei casi di temporanea vacanza, assenza od impedimento, di sospensione della 



prestazione lavorativa, contrattualmente o legislativamente riconosciute, di revoca dell’incarico di 
posizione  organizzativa  nelle  more  di  nuova  definizione  della  mappatura  delle  responsabilità, 
nonché in ipotesi di conflitti di interessi e salvo diversa determinazione in merito all’assetto delle 
responsabilità gestionali adottata dalla Giunta Comunale; 

Visto che il Sindaco con Decreto prot. n.3455 in data 29/03/2018 ha individuato il Responsabile di 
Settore;

Visto che il Sindaco con Decreto prot. n.3453 in data 29/03/2018 ha individuato il Responsabile 
del Settore Economico-Finanziario;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e smi;

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto IL D.Lgs n.50/2016 e  modifiche apportate con il Decreto Correttivo - D.Lgs n.56/2017;

Visto il D.P.R. n. 207/2017 per le parti ancora vigenti;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE gli allegati verbali di gara n. 1 e n. 2 del 03.09.2018 e n. 3 del 24.09.2018, relativi  
all’affidamento dei lavori di abbattimento delle barriere architettoniche di un tratto di Via Vittorio Veneto,  
nel Comune di Casaleone;

2. DI AGGIUDICARE i lavori in oggetto alla ditta ZEVIANI GASTONE SRL, con sede in Loc. Mezzane 22, 
Legnago (VR), P.IVA 01287770232, per un importo netto pari ad € 50.279,16, risultante dal ribasso del 
13,496%, rispetto all’importo a base di gara di € 58.123,51 oltre oneri per la sicurezza di € 1.800,00, 
dunque € 52.079,16 + IVA del 10% €. 5.207,90 e quindi complessivi €. 57.286,90;

3. DI DARE ATTO che il  presente provvedimento è efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs.  
50/2016, in quanto si sono concluse regolarmente le verifiche relative al possesso dei requisiti di cui  
all’art. 80 del medesimo decreto;

4. DI  SUB-IMPEGNARE l’importo  complessivo pari  ad €.  57.286,90  al  codice capitolo  2.2.1.9.12/1202 
“Abbattimento  Barriere  Architettoniche  tratto  Vittorio  Veneto”  impegno  n.  561/2018,  a  favore  ditta 
ZEVIANI GASTONE SRL, con sede in Loc. Mezzane 22, Legnago (VR);

5. DI  PROVVEDERE, alla  pubblicazione  dei  dati  relativi  alla  presente  aggiudicazione  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del Comune ed alla trasmissione dei medesimi dati all’ANAC, tramite il 
sistema telematico SIMOG, nonché alle comunicazioni alle ditte, secondo quanto stabilito dall’art. 76, 
comma 5 del D.Lgs. 50/2016;

6. DI INOLTRARE copia della presente determinazione  alla ditta  ZEVIANI GASTONE SRL, con sede in 
Loc. Mezzane 22, Legnago (VR).

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale - 
       Servizio Lavori Pubblici

              geom. Angelica Girardi

                 firmata digitalmente





Oggetto della determinazione:

ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DI UN TRATTO DI VIA V.VENETO CHE COLLEGA LE 
SCUOLE E GLI EDIFICI PUBBLICI CENTRALI CON LA BIBLIOTECA COMUNALE, IL CENTRO PER ANZIANI E L?
AMBULATORIO FISIOTERAPICO.  APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE LAVORI ALLA 
DITTA ZEVIANI GASTONE S.R.L.  CIG: 7586627AA5. - - CUP: H33D18000040006.

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

1 2018 57286.9 1202 ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE 
TRATTO DI VIA VENETO

Anno Impegno Sub SubImpegno Sub_Imp Siope

2018 561 2 561 2 0

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

2096 ZEVIANI GASTONE S.R.L. 7586627AA5

Ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si esprime 
visto di  regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa nel 
capitolo di cui al dispositivo del presente atto.

Dalla data di apposizione del visto la presente determinazione è esecutiva ai sensi dell'art.  
151, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000.

Casaleone, 27/09/2018

Firmato digitalmente
Roberta Farinazzo



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  n.  336  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del  Comune  di 
Casaleone dal    al  ai sensi dell’Art. 124 comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, N°267

Casaleone,  Firmato digitalmente
Il Responsabile Settore Amministrativo

Lucia Bonfante


